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Alternativa odlingsmetoder 

I samband med att avgift på handelsgödselmedel infördes beslutade riksda­

gen att de influtna medlen skulle användas för forskning och rådgivning för 

att möjliggöra en minskad användning av kemikalier i jordbruket. Tyvärr 

måste man konstatera att det förslag som nu presenteras innebär att bara en 

mindre del av resurserna används på avsett sätt. 

Särskilt anmärkningsvärt är det att det inte bygger mer på det kunnande 

om alternativa odlingsformer som redan finns bland alternativodlare och 

inom deras organisationer, som Biodynamiska föreningen och andra. Om 

dessa organisationer säger Skogs- och jordbrukets forskningsråd följande: 

De etablerade alternativa odlarorganisationerna har gjort ett viktigt banbry­
tande arbete när det gäller utvecklande! av alternativa produktionsformer 
inom jordbruk och trädgårdsodling. Deras arbete har varit en pådrivande 
faktor för att belysa hur man med utvecklingsbara alternativa lösningar skall 
komma till rätta med miljöproblemen inom det konventionella jordbruket. 
Dessa odlarorganisationer är också de enda som i dag bedriver en kontinuer­
lig rådgivnings- och informationsverksamhet inom ämnet alternativ odling. 
Deras verksamhet synes också vara mycket viktig inom den närmaste 
framtiden genom att de i dag besitter det främsta erfarenhetsmaterialet inom 
området. 

Med hänvisning till vad forskningsrådet har anfört är det viktigt att väsentliga 

delar av tillgängliga resurser för rådgivning kanaliseras genom de existerande 

odlarorganisationerna. Flera av dessa organisationer bedriver dessutom en 

betydande kursverksamhet. I Järna utanför Södertälje finns t. ex. en 

utbildning i biodynamisk odling som drivs av den Biodynamiska föreningen 

närstående stiftelse. Utbildningen är för närvarande främst inriktad på 

trädgårdsskötsel, men långtgående planer finns för att bygga ut verksamhe­

ten till att också omfatta jordbruk. Det är viktigt att organisationernas 

utbildningsverksamhet får ett samhälleligt stöd, och däribland att statsbidrag 

kan utgå till den existerande och planerade utbildningen i Järna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 

anförs i motionen om vikten av statligt stöd till den rådgivnings- och 

utbildningsverksamhet som bedrivs av alternativodlarnas organisa­

tioner. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Pär Granstedt (c) 
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